
DIREZIONE GENERALE  
 
Ufficio Patrimonio Edilizio  

  

  

  

   
Oggetto: Nomina Rup - IMMOBILE NEL COMUNE DI PORTICI/ERCOLANO IN 
LOCAZIONE ED ADIBIRE A SEDE DELL’ISTITUTO DI BIOSCIENZE E BIORISORSE 
(IBBR) DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  
 
  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, ed in particolare gli 

articoli 4, 5 e 6 riguardanti rispettivamente “Unità organizzativa responsabile del 

procedimento”, “Responsabile del procedimento” e “Compiti del responsabile del 

procedimento”;   

VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei Contratti pubblici” ed in particolare l’art. 15 

comma 1, il quale prevede che le stazioni appaltanti individuino un responsabile unico del 

procedimento, che assume specificamente il ruolo e le funzioni previste dal medesimo 

articolo;  

VISTO il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 

maggio 2005 pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 

recante “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche 

Regolamento di amministrazione), ed in particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni 

generali e articolazioni organizzative”;   

VISTO il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 

contratti” (di seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore;   

VISTI gli atti di costituzione dell’Istituto IBBR del CNR;   

CONSIDERATA l’esigenza di dotare il suddetto Istituto del CNR di una nuova sede;   

   

 Pag. 1 a 2  

Ufficio Patrimonio Edilizio  
Direzione Generale – Consiglio Nazionale delle Ricerche   

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma – PI 02118311006  - CF 80054330586  
Tel. 06 4993 3340 – protocollo-ammcen@pec.cnr.it  

DIREZIONE GENERALE  
 
Ufficio Patrimonio Edilizio  

  



  

 

 

VERIFICATA la disponibilità della Dr.ssa. Catia  BOGGI, afferente all’Istituto di Bioscienze e 

Biorisorse del CNR ad assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento;   

  

  

RITENUTA l’opportunità di provvedere;   

   

  

DISPONE  

  

Per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate:   

1) La nomina della Dr.ssa. Catia BOGGI, quale Responsabile Unico del Procedimento, per 

tutte le fasi della procedura relativa alla manifestazione di interesse in oggetto, a far data 

dalla presente disposizione;   

2) di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto dell’art 37 

del D.Lgs. 33/2013 e delle norme del Codice degli appalti, sul sito istituzionale dell’Ente.   

                                                                          

    

    Il Dirigente   

  

                                                                                                         Ing. Nicola Fratini   

   
 

 

 

 

 

 

 

    Pag. 2 a 2  
Ufficio Patrimonio Edilizio  

Direzione Generale – Consiglio Nazionale delle Ricerche   
P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma – PI 02118311006  - CF 80054330586  

Tel. 06 4993 3340 – protocollo-ammcen@pec.cnr.it  


		2024-09-23T18:44:20+0200
	NICOLA FRATINI




